
Vzpomínka na Jarní setkání turistů SO KČT 

Sobota 12. března 2022 ráno po šesté hodině, poměrně 
zima, teploměr ukazoval -2 C°, přesto parta pořadatelů 
odboru KČT v Kostomlatech nad Labem připravila 
prostor cíle před restaurací Na Place pro účastníky 
8. ročníku Jarního srazu turistů Středočeské oblasti 
KČT. Setkání pořádal odbor ve spolupráci se 
Středočeskou oblastí a obecním úřadem v Kostomlatech 
za finanční spoluúčasti Krajského úřadu Středočeského 
kraje. Akce byla připravena jako hvězdicový pochod 
s pěti trasami z Lysé nad Labem, Milovic, Poděbrad, 
Nymburka a Kostomlat. Kolem deváté hodiny již 
prosvítalo sluníčko, ale také již přicházeli do cíle první 
účastníci srazu. Po jedenácté hodině již prošlo cílem na 
130 účastníků. Po zaregistrování a zaplacení 
startovného dostávali účastníci pamětní batůžky nebo 
tašky, dále pak buton a samolepku srazu, pamětní list 
a oplatku. Někteří účastníci svěřili své zážitky do 
kroniky pochodů a pak se mnozí odcházeli občerstvit do restaurace nebo si popovídat 
s přáteli. Po poledni prošel cílem i předseda oblasti pan Milan Hoke. Došla i početná skupina 
dětí z Mladé Boleslavi. Poslední účastníci přišli do cíle kolem šestnácté hodiny. Celkem se 
zaregistrovalo 312 dospělých, 49 dětí a 20 pořadatelů, dohromady tedy 381 účastníků a cílem 
proběhlo i 7 pejsků. Akce se zdařila a všichni účastníci, kteří na Jarní sraz dorazili z 92 obcí 
a měst naší republiky byli spokojeni; někteří dojeli až od Znojma, Ostravy, Českého 
Krumlova, Plzně, Chebu. Nejstarší účastnicí byla pani Hana Rakušanová z Prahy - 91 let 
a nejmladším byl Jaroušek Nový z Lysé nad Labem, kterého vezla maminka v kočárku – 
13 měsíců. Poděkování za spolupráci s organizováním celého setkání patří pánům Laiblovým 
z Rakovníka, paní Evě Pijákové z OU v Kostomlatech a všem pořadatelům z odboru KČT 
Kostomlaty. Poděkování patří také celému kolektivu restaurace Na Place. 

Sestaveno z podkladů předsedy odboru Kostomlaty pana Zdeňka Duběnky. 

 


